
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149 -   0731701976 -  0731703225 -  0731702954  
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv o m o ie . i t  

 
Moie, 16/12/2024                          prot. nr. 14543 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per l’acquisto  di una linea Studenti Key  
scuola secondaria  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1  - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-  Investimento 3.1:  Nuove competenze 
e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023). 
Titolo Progetto: “Nuovi linguaggi per pensare, progettare, comunicare” 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40699   - CUP: H64D23003380006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 
2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149 -   0731701976 -  0731703225 -  0731702954  
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv o m o ie . i t  

 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, 
in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 
PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 
CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 
2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 
per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito 
dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target 
degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari 
per la rendicontazione alla Commissione europea; 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149 -   0731701976 -  0731703225 -  0731702954  
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv o m o ie . i t  

 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione M4C1I3.1-2023-1143 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 95.406,84  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 132935 del 15 novembre  2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1“Nuove 
Nuove competenze e nuovi linguaggi”  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche D.M. (65/2023); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. nr. 2387/IV.5 del 29/02/2024 ; 

DATO ATTO che nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip e dello SDAPA realizzato e 
gestito da Consip, non risultano attive iniziative idonee a soddisfare i fabbisogni dell’Istituto; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’acquisto di nr.2 percorsi per alunni della 
scuola secondaria;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento,  trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento 
la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia Spogli che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149 -   0731701976 -  0731703225 -  0731702954  
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r u z io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv o m o ie . i t  

 
 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, come modificato dal 
D.L. n. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, l’affidamento diretto di forniture 
all’operatore economico TEACHART SRLS - ANCONA  , per un importo complessivo pari ad 
€ 2.260,00 IVA ESENTE ( Procedura di acquisto nr. 928471) ; 

 che è stato  acquisito il seguente  documento unico di regolarità contributiva: Data richiesta 
02/10/2024 Scadenza validità 30/01/2025 
 

 che il presente affidamento è identificato con i seguenti  CIG B4DCCEB792: 
    

 di nominare la Dirigente Scolastica Cinzia Spogli quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 
101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 
 di autorizzare la spesa complessiva € 2.260,00 IVA esclusa , da imputare al (D.M. 65/2023). 

Titolo Progetto: “Nuovi linguaggi per pensare, progettare, comunicare” 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40699   - CUP: H64D23003380006 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

F.to Digitalmente da 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

               Prof.ssa Cinzia Spogli 
 
 
/rr 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI


		2024-12-17T13:38:09+0100
	Cinzia Spogli




